quum Moses dicat, Deum insufflasse in na-
res Adami spiritum vitarum? וְנִ in
numero-plurali. Resp. hanc sententiam qui-
dem fuisse Platonicorum, & quorundam
Medicorum &c. Et inter Aristotelicos Chri-
stianos etiam quidam sic sentiunt, ut Zab-
rella &c. Hanc tamen sententiam NON
ESSE VERAM, ex s. scriptura, & firmis
rationibus demonstrabimus. 1. Ex ipsa pre-
ma anima creatione, Gen. 2.7. ubi Deus in
Adamum insufflasse dicitur spiritum vita-
rum. non ergo multos spiritus, sed UNVM,
qui trium vitarum facultates in se coniine-
ret, quemadmodum etiam unius spiritus
tantum fit mentio Eccl. 12. Spiritus redit
ad Deum qui dedit eum. item Zachar. 12.
qui creat spiritum hominis in medio ejus.
2. item demonstratur ex aliis locis scripture.
in quibus una tantum anima in homine uno
esse affirmatur. ut Gen. 46. 17. omnes ani-
mæ familiæ Jacobi, qua venit in Aegy-
ptuum, sunt septuaginta, nempe secundum
numerum hominum. Sic Christus Matth.
10. 28. inquit, Ne metuitore vobis ab iis
qui interimunt corpus, animam vero non
possunt interimere: sed metuite eum qui
animam & corpus potest abjicere in ge-
hennam. Sic Christus de se quoque loquitur
Matth. 26. Anima mea tristis est usque ad
mortem. & sic ubique scriptura. 3. Quia
entia

entia non sunt multiplicanda absque necessitate &c.

11. Jac. Triglandius Disp. Theol. ordin. 9. de natura creaturarum rationalium &c. thes. 9. *Corpori huic ita bene preparato, Gen. 2. 7. à solo Deo, citra ullam è materia educationem & ab eadem dependentiam, infusa fuit ac inspirata rationalis Anima, per quam homo homo constituitur, & ab omnire secernitur. & postea: Quia autem ipsa etiam formaliter vegetans ac sentiens est, UNA in homine sufficit: quæ totum corpus, non partem solummodo, sedem suam agnoscens, omnino tamen sit INDIVISIBILIS quia spiritualis, incorruptibilis, & immortalis.*

12. E philosophis, Ælius Everardus Vorstius Doct. Med. & physiologix Professor. Disp. phys. de anima rationali, habita Anno 1599. thes. 5. *Cum anima rationalis forma sit hominis, forma autem substantialis unius hominis UNICA tantum possit esse: manifestum est, non discretam hanc esse animam à ceteris anima facultatibus, sed ut sub tetragono continetur trigonum & sub numero quaternario ternarius; ita sub rationali vegetantem anima facultatem una cum sentiente comprehendi.*

13. Aut. Trutius Philosophiae Prof. Disp, de principiis Anno 1596. append. 2. U-

NAM esse in homine animam. idem Disp. Eth. de fortit, Anno 1598. par ergo physico : Hominem constare ex corpore & anima, eaque UNA, & immortali. idem Disput. de Animæ definitione & facultatibus Anno 1602. thes. ult. Neque tamen plures erunt anima in eodem corpore animato, sed quemadmodum trigonus in tetragono, ita priores facultates in posterioribus continentur. Hoc nisi statuatur. concedenda erunt in eodem subiecto plures forma substantiales, quod absurdum est, nec ferendum in philosophia.

14. Jo. Murdisonus phil. Profess. Position. Natural. de anima rationali. Anno 1602. thes. 5. Hac anima sub se anima facultates reliquias complectitur, nec tamen ob id plures animas in eodem subiecto concedimus, tum enim animal rationale in se haberet plures formas substantiales, & per consequens, esset homo, bestia, & planta. quod cum monstrorum sit. & ab ipsa natura alienum, nos cum sana mentis hominibus, assertimus, non secus facultates sentiendi & vegetandi contineri sub anima rationali, quam sub quadrato trigonum.

15. Pet. Bertius Prof. Eth. & colleg. theolog. Subreg. Disp. de facult. animæ, Anno 1599. thes. 14. Ut ex adjectione linearum ad trigonon sit tetragonus, qui ipse cum

fit

fit tetragonus, non trigonus, tamen in se trigonum potestate habet: ita ex adiectione forma ad priorem, aliud nascitur animati genus. quod ipsum quum habeat propriam èst telicem, tamen potestate prius illud in se complectitur. Semper enim in his qua sunt èst telicis potestate inest prius. Homo igitur præter rò dicavitur habet quoque rò aiðnixòv, & rò ðrætñngv. quorum illud solum hominis est èst telicum. Et posteriora haec potestate in se continet. Idem philosophem. miscell. anno 1604. Corollario 1. Non sunt in homine tres animæ realiter diverfa.

16. Gilb. Jachænus Logic. Professor Position. Natur.de Essentia animæ. Anno 1605. problemate 1. *An in uno vivente sint plures animæ?* Neg. Disp. phys. de Animæ facultatibus, anno eod. th. 4. Et quamvis diverse facultates ab ipsa anima substantia manant, non tamen ex eo sequitur, plures formas substantiales esse in uno vivente, secundum essentiam distinctas; quia VNICA forma, qua aliquam rem à se formatam ab aliis rebus specificè destinguat, sufficit. Nam quid homo esset aliud quam tergeminus Geryon? tres enim in eo formæ informantes invenirentur. Sed facultates hasce VNAM eandemque anima substantiam insequuntur ratio, docet philosophia. Idem Disp. physicarum 17. & ult. de anima rationa-

1. Anno 1608. th. 3. Constat ergo animam rationalem esse veram hominis formam. Ergo VNICAM tantum in homine esse oportet, cum formarum pluralitas in eodem subiecto sit impossibilis. Ergo animam sentientem & vegetantem in se continebit, hoc est, eadem prestabit in homine qua vegetans & fentiens secundum prstant, essentia enim sua simpliciter informabit corpus, at interventus facultatum variarum coquet, videbit &c. facultates porro aliae sunt ab anima, sed in legitimo organo, ut facultates sensitivae & vegetativa, aliae vero in ipsa anima recipiuntur, ut intellectus & voluntas: quae tamen omnes potentia, cum ab anima ipsa pendeant, & ipsius proximum in operando instrumentum sint, non est difficile videre, quomodo anima intellectiva reliquias potestate contineat. Idem Disp. Psycholog. 5. de Anima iat. in gen. Anno 1610 thel. 7. Porro si sit forma substantialis hominis, ergo tantum UNA in quolibet homine. formas enim in eodem subiecto multiplicari impossibile est. quod quidem ita demonstrari potest: quia si plures essent forme in homine, 1 homo non esset ens simpliciter unum nisi per formam unam, per quam habet res esse. ab eodem enim habet res quod sit ens, & quod sit una, & ideo ea que denominantur a diversis formis, non sunt unum simpliciter. Si igitur

tur homo ab alia forma haberet quod sit vivens, scil. ab anima vegetativa, & ab alia quod sit animal, scil. sensitiva, & ab alia quod sit homo, scil. rationalis, sequeretur quod homo non sit unum simpliciter. 2. una operatio, licet fuerit maxime intensa, non impediret aliam, quod tamen sit. videmus eos qui alicui rei, & potissimum contemplationi rerum abstrusissimarum & maxime sublimium sunt quam intenissimi, objecta etiam presentissima minus percipere. quod nullo modo contingere, nisi principium actionum esset per essentiam unum. ponimus ergo UNAM numero formam substantialem, ANIMAM RATIONALEM, in quolibet homine esse, eamque & vegetativam, & sensitivam virtute continere.

17. Daniel Sinapius L. A. M. Colleg. Theol. Pro-regens, Decade quæst. philosoph. Anno 1626. quæst. phys. 3. utrum in uno vivente plures insint anima, an unatantum? Resp. Constat quidem in plantis animam duntaxat vegetantem reperi; tota vero difficultas est de animalibus & hominibus, num plures in illis anima insint? Permulti, presertim in hominibus plures posuerunt animas, qui in varias easque dissidentes sententias sunt distracti. Probabilior autem eorum sententia est; qui UNAM duntaxat in unoquoque vivente animam

mam inesse arbitrantur: nempe in plantis vegetantem, in animantibus sensitivam, in homine rationalem. ita ut sensitiva vegetantem, & rationalis tum sensitivam tum vegetantem eminenti quadam ratione contineat.

17 Claudat agmen ipse Burgersdicius, qui in Physiologia sua contrariae sententiae patronus est. is ergo Quæst. philosoph. de Anim. hum. essent. Anno 1622. quæst. 6. Utrum sua, & quidem UNICA, cuivis homini sit propria anima? Tres, inquit, hujus dubii celebres extant sententiae: una est, plures in singulis hominibus esse animas, vegetativam, sensitivam, & rationalem. Altera ab hac longe diversa, unam dñnt taxat esse omnium hominum, qui unquam fuerunt, aut futuri sunt, animam seu mentem. Tertia media est: neque plures esse in quolibet corpore animas: o animas, neque unam omnium mentem, sed UNIVSCV-
JVSQVE UNAM, qua trium animarum, vegetativa, scilicet, sensitiva, & rationalia facultatibus sit instructa. Nos tertiam tanquam VERITATI CONSONAM AMPLECTIMVR, duabus prioribus REJECTIS, atque his argumentis refutatis: prioris sententiae FALSITAS facile ex hoc arguento patet; quia, cum tres animæ futurae sint tres forma, futurum est ut homo non sit unum per se, sed

mortalis. Si mortalis, statuendum esset, in resurrectione Deum creaturum aliam animam sensitivam: alioqui corpus post resurrectionem careret sensu. Quod si Deus aliam animam sensitivam crearet, in reprobis torqueretur: inuste, quippe nullius peccati rea. At si anima sensitiva est immortalis, & diversa substantia à rationali, duæ unius ejusdemque haminis essenti anima immortales & compotes glorie, nullo inter se vinculo sociata, quando anima est separata à corpore. Nunquam vir pius morieas commendat Deo suas animas.